J

CÃMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

~CÂMARA MUNICIPAL DE,AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / OGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

\

INDICAÇÃO Nº 135/2025

\

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nós termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a reforma do posto de saúde e a contratação de um médico

para atendímento diário no posto de saúde da localidade de Campo Grande, distrito de'

Sabiaguaba.
1

JUSTIFICATIVA \.

Em visita à localidade de Campo Grande, foi observado pela comunidade local que,

apesar de haver posto de saúde, existe uma carência patente em relação ao médico, que não esta

atendendo, prejudicando a saúde das pessoas daquela localidade. Portanto, é urgente a

contratação de um profissional médico para atender às demandas de saúde de todos aqueies que
'

necessitam de cuidados médicos na comunidade.

A reforma do posto de saúde é de extrema importância para melhorar as condições de _
'

atendimento à população local, garantindo um ambiente mais seguro e confortável para os

profissionais de saúde e para os usuários. A estrutura atual já apresenta sinais de desgaste e

limitações para o bom funcionamento dos serviços, prejudicando a qualidade do atendimento.

Assim, é necessária a rápida intervenção do poder público municipal para garantir um

bom atendimento médico, com a contratação desse profissional, que é de extrema necessidade.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 03 de fevereiro de 2025.

~~S{
MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS

VEREADORA-AUTORA
' '

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Recebido :::ºB OL[M !oÍD'c25
Scrvidor:---Ht7'rr..----­
Matrícula : __ __,_"-"'"-"'1------

)